Amtliche Bekanntmachung des Kreises Stormarn

Anderung der Beitrags- und Gebiihrensatzung des Zweckverbandes
Wassergemeinschaft des Kreises Stormarn

vom 25. Februar 1997

Artikel 1

Auf Grund des § 5 Abs. 6 des Gesetzes tber kommunale Zusammenarbeit in der Fassung vom 28.02
2003 (GVOBL 2003 S. 122) zuletzt geandert am 1.02.2005 (GVOBL 2005 S. 66) i. V. m. 8 3 Abs. 2
der Satzung des Zweckverbandes ,,Wassergemeinschaft des Kreises Stormarn* vom 16. April 1982
und der 88 1, 6 und 8 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) v.
10.01.2005 (GVOBL. 2005, S. 27) wird nach Beschlussfassung durch die Verbandsversammlung des
Zweckverbandes ,,Wassergemeinschaft des Kreises Stormarn* vom 1. Februar 2006 folgende
Anderungssatzung erlassen:

Die Anlagen 1 und 2 zu § 2 der Beitrags- und Geblihrensatzung des Zweckverbandes
Wassergemeinschaft des Kreises Stormarn erhalten folgende Fassung:

Anlage 1 zu § 2 der Beitrags- und Gebuhrensatzung des Zweckverbandes
Wassergemeinschaft des Kreises Stormarn

Verbrauchsgebihr
je Kubikmeter

Gebuihren fur Wasserzéhler
Die Berechnung erfolgt auf Tagesbasis
(Monatspreise x 12 : 365)

- Private Haushalte -

In Altbauten

monatliche Grundgebihr je Wohnung
In Neubauten

monatliche Grundgebuhr

jeweils incl. 1 Wasserzéhler

flr jeden weiteren Zahler

- Sonstige Objekte -
monatliche Grundgebiihr je Z&hler fur die
Grolen

Qn 1,5 md/h
Qn 2,5 md/h
Qn 6,0 m3/h
Qn 10,0 m3/h

Hauswasserzahler

monatliche Grundgebuihr je Zahler fir die
Grolen

Qn 2,5 m3h
Qn 6,0 m3/h
Qn 10,0 m3/h
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Gebiihren ohne Ust

142 €

1,826€

1,86 €

0,53 €

1,86 €
4,30 €
10,60 €
31,90€

430€
10,60 €
31,90 €

Gebuhren einschl. 7% Ust.

152¢€

199€

1,99 €

0,57€

199€
4,60 €
11,34 €
34,13 €

4,60 €
11,34 €
34,13 €



Grolwasserzahler
monatliche Grundgebhr je Z&hler fur die GroRRen

Qn 15,0 m3/h 62,60 € 66,98 €
Qn 40,0 m3/h 74,30 € 79,50 €
Qn 60,0 m3/h 102,90 € 110,10 €
Qn 150,0 m3/h 148,40 € 158,79 €
Qn 200,0 m3/h 148,40 € 158,79 €
Anschluss ohne Wasserzahler 68,60 € 73,40 €
Absperren und Offnen einer Versorgung 93,10 € nicht Umsatzsteuerpflichtig

Verwaltungskosten der HWW
z.Z. 0,00€

Zusétzlich zu den Leistungen der HWW

erhebt der Verband auf die genannten

Tarife einen Verwaltungskostenaufschlag

Verwaltungskosten des

Zweckverbandes z.Z. 0,00 €

Berechnungsverfahren fur die Umsatzsteuer

Auf die sich aus dem Gebiihrenbescheid ergebende Nettosumme wird die gesetzliche Umsatzsteuer mit
dem jeweils gliltigen Steuersatz berechnet. Dieser betragt zur Zeit flir Wasserlieferungen und
dazugehorenden Nebenleistungen 7 % sonst 16 %

Anlage 2 zu § 2 der Beitrags- und Gebuhrensatzung des Zweckverbandes
Wassergemeinschaft des Kreises Stormarn

Gebiihren fir die Herstellung von Anschliissen an das Rohrnetz und fir sonstige Leistungen der Hamburger Wasserwerke
GmbH
(Anlage 2 zu § 2 der Beitrags- und Gebiihrensatzung des Zweckverbandes Wassergemeinschaft des Kreises Stormarn)

Anschlu an das Verteilungsnetz

Gebuhren ohne Umsatzsteuer Gebuhren einschl. 16% Umsatzsteuer
Anschlufy ohne mit einem mit zwei ohne mit einem mit zwei
Zusatz- Zusatz- Zusatz- Zusatz- Zusatz- Zusatz-
schieber  schieber schieber schieber schieber schieber
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
80 mm an 80 mm 795,00 966,00 1.207,00 922,20 1.120,56 1.400,12
100 mm 829,00 1.032,00 1.217,00 961,64 1.197,12 1.411,72
150 mm 1.012,00 1.288,00 1.611,00 1.173,92 1.494,08 1.868,76
200 mm 1.168,00 1.623,00 2.222,00 1.354,88 1.882,68 2.577,52
250 mm 1.660,00 2.426,00 3.410,00 1.925,60 2.814,16 3.955,60
300 mm 1.926,00 2.804,00 4.121,00 2.234,16 3.252,64 4.780,36
100 mm an 100 mm 835,00 1.023,00 1.253,00 968,60 1.186,68 1.453,48
150 mm 1.031,00 1.305,00 1.631,00 1.195,96 1.513,80 1.891,96
200 mm 1.263,00 1.710,00 2.326,00 1.465,08 1.983,60 2.698,16
250 mm 1.714,00 2.444,00 3.426,00 1.988,24 2.835,04 3.974,16
300 mm 1.889,00 2.822,00 4.139,00 2.191,24 3.273,52 4.801,24
150 mman 150 mm 1.114,00 1.391,00 1.726,00 1.292,24 1.613,56 2.002,16
200 mm 1.363,00 1.813,00 2.413,00 1.581,08 2.103,08 2.799,08
250 mm 1.825,00 2.487,00 3.446,00 2.117,00 2.884,92 3.997,36
300 mm 2.118,00 2.985,00 4.159,00 2.466,88 3.462,60 4.824,44
200 mman 200 mm 1.562,00 1.978,00 2500,00 1.811,92 2.294,48 2.900,00
250 mm 2.040,00 2.817,00 3.799,00 2.366,40 3.267,72 4.406,84
300 mm 2.260,00 3.293,00 4.609,00 2.621,60 3.819,88 5.346,44
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Ventilanbohrungen

25 mm - 40 mm
50 mm
025-040 mm m. Teleskopstange

Ein- und/oder Ausbau von HWW-Wasserzahlern

Wasserzahler Qn 1.5 m*h bis Qn 10 m?
flr jeden weiteren Wasserzéhler auf
demselben Grundstiick am selben Tag

flr jede zusatzliche, vom Kunden
zu vertretende Anfahrt

GroRwasserzahler

Inbetriebsetzung der Kundenanlage
fur eine Inbetriebsetzung

fur jede weitere Inbetriebsetzung auf
demselben Grundstiick am selben Tag

flr jede zusétzliche, vom Kunden

zu vertretende Anfahrt

Abtrennung einer Hausanschluf3leitung
(bis einschliellich DN 50)

mit Wiederherstellung der Oberflache
ohne Wiederherstellung der Oberflache

Plombierung von Hydranten und Schiebern
flr eine Plombierung

flr jede weitere Plombierung auf
demselben Grundstiick am selben Tag

flir jede zusatzliche, von Kunden
zu vertretende Anfahrt

Gebuhren fur Warmwasserzahler

Bereitstellung der Messgeréte (Zahlerkapsel) bei Ersteinbau

Kosten je HWW-Messgeréat

Eichwartung

Kostenpauschale je HWW-Messgerat p.a.

-die Berechnung erfolgt tagegenau auf der Basis:
Jahrespreis durch 365

Berechnungsverfahren fiir die Umsatzsteuer

Auf die sich in der Rechnung ergebende Nettosumme wird die gesetzliche Umsatzsteuer mit dem
jeweils gultigen Steuersatz berechnet, dieser betragt zur Zeit 16 %.

Gebiihren
ohne Umsatzsteuer
Euro
255,00
258,00
256,00

29,70
9,30

24,30

191,70

64,20

11,90

35,20

1.067,00
176,00

64,20

11,90

35,20

54,00

16,20

Artikel 2

Diese Anderung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bad Oldesloe, 01.02.2006

Klaus Pléger
Der Verbandsvorsteher
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Gebuhren einschl.

16% Umsatzsteuer
Euro
295,80
299.28
296,96

34,35
10,79

28,19

222,37

74,47

13,80

40,83

1.237,72
204,16

74,47

13,80

40,83

62,64

18,79



